
Květy kolem nás

Základní škola
Ronov nad Doubravou

Mgr. Iva Trnková

K. SKOKANOVÁ 8. tř.



Využití květin je 
mnohostranné. 
Jsou zkrášlením 
přírody, našeho 
okolního prostředí 
a interiérů. 
Neustále nás 
překvapují svou 
nádherou a 
pestrobarevností. 



Podzimní 

floristika
Různorodost květů, 

pestrost barev, 

rozmanitost tvarů, 

zkrátka pastva pro oči a 

inspirace pro ostatní. To 

byly krásné výtvory 

dívek 6. až 9. třídy, 

které zhotovily při 

podzimním aranžování. 















Učíme se přírodou

Květy, listy a plody rostlin mohou 

být i vhodnou didaktickou 

pomůckou. 



Učit se 
o buňce 

nemusí být 
nuda.





Z  rostlinného 
materiálu lze 

vyskládat i orgány 
lidského těla.





Koláž planet 
sluneční soustavy











Jedlé květy

Existuje i spousta léčivých a jedlých 

květů, které jsou ozdobou různých 

pokrmů či dezertů. 



Sladké dezerty jsme nazdobili jedlými květy 
voskovek
a afrikánů. 





Malované recepty

A. KUČEROVÁ 7. tř.



P. VOMÁČKOVÁ, 7. tř.



RECYKVĚTY A MOTÝLI

Jak dekorativně využít obyčejné 

plastové lahve a plechovky od 

nápojů, si vyzkoušeli žáci v rámci 

řemeslné dílničky.



Pomocí vyřezávacího strojku 
připravili žáci
polotovary květin a motýlů, 
které potom 
na sebe různě vrstvili. 









Vyzkoušeli jsme si, jak tenký plech může pomocí 
vytlačovacích karet získat různé plastické reliéfy i jak se dá 

dále ohýbat a měnit do potřebných tvarů. 



Květiny z PET 
lahví

V průběhu dílny 
si žáci vyzkoušeli 
stříhání plastů, 
jejich tvarování, 

dotvoření 
pomocí drátů a 

korálků i 
kompletaci 

prostorového 
výrobku.





Děkuji za 
pozornost.

Na snímcích jsou použity 
výrobky a výtvarné práce našich 

žáků. 

N. ŠRÁMKOVÁ 8. tř.


